4R/

[IROcker
Y

Wir sind die Hohe.

-,._..
=l
: B

ro
- )

[t

Kompakt, wendig und leistungsstark

Gerustaufzug Junior-G

www.boecker-group.com




Der Bocker Gerlistaufzug Junior-G

Kompakt, vielseitig und leistungsstark

Der Bocker Junior GerUstaufzug ist das Ergebnis aus jahrzehntelanger Erfahrung im Bereich der Schragbauaufzige.
Durch die geringen Abmessungen und die geringe Aufstellflache ist der Aufzug immer dann die richtige Wahl,
wenn es richtig eng wird. Durch sein geringes Eigengewicht kann der Aufzug auch von allen gangigen PKW gezo-
gen werden.

Ab sofort ist die bewahrte Junior-Baureihe auch mit einer speziell von Praktikern fir den Geriistbau entwickelten
Pritsche lieferbar.

Vorteile des Junior im Uberblick Die Bécker Geriistpritsche

m GerUstpritsche wird direkt in die Schienen ohne
zusatzlichen Schlitten eingesetzt

= Minimaler Platzbedarf auch im aufgebauten Zustand

m Passt durch seine optional einschiebbare Achse auch
durch jede enge Gasse und sogar Standardtiren = Langer Achsabstand garantiert ruhiges Fahrverhalten

= Die einschieb- und absteckbare Zugdeichsel sorgt derPriische alicQEiRsn Bollast

ebenfalls fur eine besonders kompakte Bauldnge im = Boden besonders verschleiBfest durch das einge-
Rangierzustand setzte Riffelblech

= Durch sein besonders geringes Eigengewicht (750 kg = Pritsche ist mit praktischen Ablagefachern fur

bis 21 m / fahrbar mit Fiihrerschein B)

Leicht manovrierbar und von fast jedem Fahrzeug zu
transportieren

Hochste Zuverlassigkeit und gréBtmoglicher Bedien-
komfort auch fir ungetibtes Personal

Antrieb durch leistungsstarke Elektro- oder Benzin-
motoren

Kleinteile ausgestattet

Zusatzliche Halter fur GerUstrohre sorgen fir einen
sicheren Materialtransport

Niedrige Beladehohe
Arbeitsweise

garantiert komfortable

Optional auch weitere Pritschen bzw. Schlitten
verwendbar

Nutzlast 200 kg mit GerUstpritsche bzw. 250 kg mit
Universalpritsche bei Schlittengeschwindigkeiten von
bis zu 48 m/min

= Alle Funktionen vollhydraulisch, Ausfahr- und
Lastwinde mit automatischer Schlaffseilsicherung fur
eine sichere und einfache Bedienung

www.boecker-group.com




Weitere Vorteile im Detail

Leichtes und sicheres Entladen des Gerlstmaterials

Technische Daten

Modell

Nutzlast [kg]

Zulassiges Gesamtgewicht [kg]

Fahrerlaubnis Klasse

MaBe

Aufzugslange:

Rangierzustand [mm]
Fahrzustand [mm]

Aufzugsbreite:

Rangierzustand [mm]
Fahrzustand [mm]

Flihrungsschienen:

Paketlange [mm]
Spurbreite [mm]

Ausfahrbar
von-bis [m]

Deichsel

Antrieb

" Sonderausstattung

HD 18/0-5
ungebremst

200/ 250 kg

750

4.090
4.890

870
1.2992

4.005
540

4,1-17,8

einschieb- und
absteckbar mit
Kugelkupplung

Hydraulik-
aggregat
230V, 2,6 kW,
oder
Benzin-Motor?

21.270 mm mit Standardachse

HD 18/0-5
gebremst

200/ 250 kg

750

4.165
4.900

890
1.2992

4.005
540

4,1-17,8

gerade, ein-

schieb-und
absteckbar mit
Kugelkupplung

Hydraulik-
aggregat
230V, 2,6 kw,

Integrierte und geschiitzte Beleuchtung

HD 21/0-6
gebremst

200/ 250 kg

750

4.165
4.900

890
1.2992

4.005
540

4,1-20,9

gerade, ein-

schieb-und
absteckbar mit
Kugelkupplung

Hydraulik-
aggregat
230V, 2,6 kw,

HD 18/0-5
gebremst

200/ 250 kg

1.100

B96/BE

4.165
4.900

890
1.2992

4.005
540

4,1-17,8

gerade, ein-

schieb-und
absteckbar mit
Kugelkupplung

Hydraulik-
aggregat
230V, 2,6 kw,
oder
Benzin-Motor?

HD 21/0-6
gebremst

200/ 250 kg

1.100

B96/BE

4.165
4.900

890
1.2992

4.005
540

4,1-20,9

gerade, ein-

schieb-und
absteckbar mit
Kugelkupplung

Hydraulik-
aggregat
230V, 2,6 kw,
oder
Benzin-Motor?

HD 24/0-7
gebremst

200/ 250 kg

1.200

B96/BE

4.165
4.900

890
1.2992

4.005
540

4,1 -23,7

gerade, ein-

schieb-und
absteckbar mit
Kugelkupplung

Hydraulik-
aggregat
230V, 2,6 kw,
oder
Benzin-Motor?

Technische Anderung und Irrtiimer vorbehalten.

www.boecker-group.com




Der Junior-Geriistaufzug im Detail ...

Kopfstuckrader auch seitlich
verschiebbar (optional)

Leichtes und sicheres Entladen

GroBzugiger verschlieBbarer
Werkzeugkasten




Optimale Seilfiihrung
fur minimale Einfederung des
Schienenpaketes auch unter Last

Geristpritsche wird direkt in die Schienen
eingesetzt ohne zusatzlichen Schlitten

e

Pritsche ist mit Ablagefachern fur
Kleinteile ausgestattet

Mehrfach verstellbarer Drehkranz

Einschiebbare Achse,
Rangierbreite 0,89 m (optional)

Einschiebbare Deichsel

www.boecker-group.com




DICHTESTES

SERVICE-NETZWERK
IN EUROPA

Bocker Belgium NV

Boomsesteenweg 101 - B-2630 Aartselaar
Fon +32(0) 3/45 76 241

Fax +32(0) 3/4576 242

Mail belgium@boecker-group.com

Bocker France SAS

Zac du TEC - F-30320 Marguerittes
Fon +33 (0)4 6620 9364

Fax +33(0)4 6620 9926

Mail france@boecker-group.com

Bocker Italia srl

Corso Porta Nuova 11 - 1-37122 Verona (VR)
Fon +39 045 /87 80 399

Fax +39 045/ 87 80 420

Mail italia@boecker-group.com

Bocker Nederland B.V.

De Geerden 22 - NL-5334 LE Velddriel
Fon +31(0) 418/571 444

Fax +31(0) 418/ 635 222

Mail nederland@boecker-group.com

Bocker Schweiz AG

StriegelstraBBe 1 - CH-4665 Oftringen
Fon +41(0) 62/797 62 62

Fax +41(0) 62/797 62 68

Mail schweiz@boecker-group.com

Bocker Satis Ofisi Tiirkiye

TR-34315 Denizkéskler Avalar / istanbul
Fon +90 (542) 618 06 96

Fax +49 (0) 2389 /7989-9134

Mail tuerkiye@boecker-group.com

www.boecker-group.com

Niederlassung Nord

Farmers Ring 8 - D-25337 Koelln-Reisieck
Fon +49 (0) 4121 /57 10 00

Fax +49 (0) 4121 /57 10 01

Mail ninord@boecker-group.com

Niederlassung Ost

Freiheit 20—21 - D-13597 Berlin-Spandau
Fon +49 (0) 30/3 39 39 04-0

Fax +49 (0) 30/3 39 39 04-29

Mail nlberlin@boecker-group.com

Niederlassung Mitte

Kasseler Str. 62 - D-34277 Fuldabriick
Fon +49 (0) 561/5 85 46 73

Fax +49 (0) 561/5 85 46 74

Mail nimitte@boecker-group.com

Niederlassung Siid-West

Bussardstr. 16 - D-68753 Waghausel
Fon +49 (0) 7254/958 85-0

Fax +49 (0) 72 54/9 58 85-29

Mail nlsuedwest@boecker-group.com

Niederlassung Siid

Kirchweg 4 - D-82239 Alling

Fon +49 (0) 8141/888 601

Fax +49 (0) 8141/53 72 707
Mail nlsued@boecker-group.com

L1PRocker

Wir sind die Hohe.

Bocker AG

LippestraBBe 69 73 - D-59368 Werne
Fon +49(0) 23 89/79 89-715

Fax  +49(0) 23 89/79 89-164

Mail vorstand@boecker-group.com

Bocker Maschinenwerke GmbH
LippestraBe 69-73 - D-59368 Werne
Fon +49(0) 23 89/79 89-0

Fax +49(0) 23 89/79 89-9000

Mail info@boecker-group.com




