



Kompakt, wendig und leistungsstark

## Gerüstaufzug Junior-G

PRODUKT-  
NEUHEIT



# Der Böcker Gerüstaufzug Junior-G

## Kompakt, vielseitig und leistungsstark

Der Böcker Junior Gerüstaufzug ist das Ergebnis aus jahrzehntelanger Erfahrung im Bereich der Schrägbauaufzüge. Durch die geringen Abmessungen und die geringe Aufstellfläche ist der Aufzug immer dann die richtige Wahl, wenn es richtig eng wird. Durch sein geringes Eigengewicht kann der Aufzug auch von allen gängigen PKW gezogen werden.

Ab sofort ist die bewährte Junior-Baureihe auch mit einer speziell von Praktikern für den **Gerüstbau** entwickelten Pritsche lieferbar.

## Vorteile des Junior im Überblick

- Minimaler Platzbedarf auch im aufgebauten Zustand
- Passt durch seine optional einschiebbare Achse auch durch jede enge Gasse und sogar Standardtüren
- Die einschieb- und absteckbare Zugdeichsel sorgt ebenfalls für eine besonders kompakte Baulänge im Rangierzustand
- Durch sein besonders geringes Eigengewicht (750 kg bis 21 m / fahrbar mit Führerschein B)
- Leicht manövriert und von fast jedem Fahrzeug zu transportieren
- Höchste Zuverlässigkeit und größtmöglicher Bedienkomfort auch für ungeübtes Personal
- Antrieb durch leistungsstarke Elektro- oder Benzinmotoren
- Nutzlast 200 kg mit Gerüstpritsche bzw. 250 kg mit Universalpritsche bei Schlittengeschwindigkeiten von bis zu 48 m/min
- Alle Funktionen vollhydraulisch, Ausfahr- und Lastwinde mit automatischer Schlaffseilsicherung für eine sichere und einfache Bedienung

## Die Böcker Gerüstpritsche

- Gerüstpritsche wird direkt in die Schienen ohne zusätzlichen Schlitten eingesetzt
- Langer Achsabstand garantiert ruhiges Fahrverhalten der Pritsche auch unter Vollast
- Boden besonders verschleißfest durch das eingesetzte Riffelblech
- Pritsche ist mit praktischen Ablagefächern für Kleinteile ausgestattet
- Zusätzliche Halter für Gerüstrohre sorgen für einen sicheren Materialtransport
- Niedrige Beladehöhe garantiert komfortable Arbeitsweise
- Optional auch weitere Pritschen bzw. Schlitten verwendbar



## Weitere Vorteile im Detail



Leichtes und sicheres Entladen des Gerüstmaterials



Integrierte und geschützte Beleuchtung

## Technische Daten

Modell	HD 18/0-5 ungebremst	HD 18/0-5 gebremst	HD 21/0-6 gebremst	HD 18/0-5 gebremst	HD 21/0-6 gebremst	HD 24/0-7 gebremst
Nutzlast [kg]	200 / 250 kg	200 / 250 kg	200 / 250 kg	200 / 250 kg	200 / 250 kg	200 / 250 kg
Zulässiges Gesamtgewicht [kg]	750	750	750	1.100	1.100	1.200
Fahrerlaubnis Klasse	B	B	B	B96/BE	B96/BE	B96/BE
<b>Maße</b>						
<b>Aufzugslänge:</b> Rangierzustand [mm] Fahrzustand [mm]	4.090 4.890	4.165 4.900	4.165 4.900	4.165 4.900	4.165 4.900	4.165 4.900
<b>Aufzugsbreite:</b> Rangierzustand [mm] Fahrzustand [mm]	870 1.299 <sup>2)</sup>	890 1.299 <sup>2)</sup>	890 1.299 <sup>2)</sup>	890 1.299 <sup>2)</sup>	890 1.299 <sup>2)</sup>	890 1.299 <sup>2)</sup>
<b>Führungsschienen:</b> Paketlänge [mm] Spurbreite [mm]	4.005 540	4.005 540	4.005 540	4.005 540	4.005 540	4.005 540
Ausfahrbar von–bis [m]	4,1 – 17,8	4,1 – 17,8	4,1 – 20,9	4,1 – 17,8	4,1 – 20,9	4,1 – 23,7
Deichsel	einschieb- und absteckbar mit Kugelkupplung	gerade, einschieb- und absteckbar mit Kugelkupplung	gerade, einschieb- und absteckbar mit Kugelkupplung	gerade, einschieb- und absteckbar mit Kugelkupplung	gerade, einschieb- und absteckbar mit Kugelkupplung	gerade, einschieb- und absteckbar mit Kugelkupplung
Antrieb	Hydraulik-aggregat 230 V, 2,6 kW, oder Benzin-Motor <sup>1)</sup>	Hydraulik-aggregat 230 V, 2,6 kW,	Hydraulik-aggregat 230 V, 2,6 kW,	Hydraulik-aggregat 230 V, 2,6 kW, oder Benzin-Motor <sup>1)</sup>	Hydraulik-aggregat 230 V, 2,6 kW, oder Benzin-Motor <sup>1)</sup>	Hydraulik-aggregat 230 V, 2,6 kW, oder Benzin-Motor <sup>1)</sup>

<sup>1)</sup> Sonderausstattung

<sup>2)</sup> 1.270 mm mit Standardachse

Technische Änderung und Irrtümer vorbehalten.

## Der Junior-Gerüstaufzug im Detail ...



Mechanische Fernbedienung

Kopfstückräder auch **seitlich verschiebbar** (optional)



Elektromotor

Leichtes und sicheres Entladen



Benzinmotor mit E-Start (optional)



Großzügiger verschließbarer Werkzeugkasten



**Optimale Seilführung**  
für minimale Einfederung des  
Schienenpaketes auch unter Last

**Gerüstpritsche** wird direkt in die Schienen  
eingesetzt ohne zusätzlichen Schlitten



Pritsche ist mit Ablagefächern für  
Kleinteile ausgestattet



Mehrfach verstellbarer Drehkranz



Einschiebbare Achse,  
Rangierbreite 0,89 m (optional)



Einschiebbare Deichsel



DICHTESTES  
SERVICE-NETZWERK  
IN EUROPA

**Böcker Belgium NV**

Boomsesteenweg 101 · B-2630 Aartselaar  
Fon +32 (0) 3/45 76 241  
Fax +32 (0) 3/45 76 242  
Mail belgium@boecker-group.com

**Böcker France SAS**

Zac du TEC · F-30320 Marguerittes  
Fon +33 (0)4 6620 9364  
Fax +33 (0)4 6620 9926  
Mail france@boecker-group.com

**Böcker Italia srl**

CORSO PORTA NUOVA 11 · I-37122 Verona (VR)  
Fon +39 045 / 87 80 399  
Fax +39 045 / 87 80 420  
Mail italia@boecker-group.com

**Böcker Nederland B.V.**

De Geerden 22 · NL-5334 LE Velddriel  
Fon +31 (0) 418 / 571 444  
Fax +31 (0) 418 / 635 222  
Mail nederland@boecker-group.com

**Böcker Schweiz AG**

Striegelstraße 1 · CH-4665 Oftringen  
Fon +41 (0) 62/797 62 62  
Fax +41 (0) 62/797 62 68  
Mail schweiz@boecker-group.com

**Böcker Satış Ofisi Türkiye**

TR-34315 Denizköşkler Avcılar / İstanbul  
Fon +90 (542) 618 06 96  
Fax +49 (0) 2389 / 7989-9134  
Mail tuerkiye@boecker-group.com

**Niederlassung Nord**

Farmers Ring 8 · D-25337 Koelln-Reisieck  
Fon +49 (0) 4121 /57 10 00  
Fax +49 (0) 4121 /57 10 01  
Mail nlnorth@boecker-group.com

**Niederlassung Ost**

Freiheit 20–21 · D-13597 Berlin-Spandau  
Fon +49 (0) 30 / 3 39 39 04-0  
Fax +49 (0) 30 / 3 39 39 04-29  
Mail nlberlin@boecker-group.com

**Niederlassung Mitte**

Kasseler Str. 62 · D-34277 FuldaBrück  
Fon +49 (0) 561/5 85 46 73  
Fax +49 (0) 561/5 85 46 74  
Mail nlmitte@boecker-group.com

**Niederlassung Süd-West**

Bussardstr. 16 · D-68753 Waghäusel  
Fon +49 (0) 72 54 / 9 58 85-0  
Fax +49 (0) 72 54 / 9 58 85-29  
Mail nlsuedwest@boecker-group.com

**Niederlassung Süd**

Kirchweg 4 · D-82239 Alling  
Fon +49 (0) 81 41/888 601  
Fax +49 (0) 81 41/53 72 707  
Mail nlsued@boecker-group.com



Wir sind die Höhe.

**Böcker AG**

Lippestraße 69 –73 · D-59368 Werne  
Fon +49(0) 23 89/79 89-715  
Fax +49(0) 23 89/79 89-164  
Mail vorstand@boecker-group.com

**Böcker Maschinenwerke GmbH**

Lippestraße 69–73 · D-59368 Werne  
Fon +49 (0) 23 89/79 89-0  
Fax +49 (0) 23 89/79 89-9000  
Mail info@boecker-group.com